
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 

 
Processo Administrativo nº: 000002-3000/18-0  
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
análise, desenvolvimento, manutenção de aplicações e treinamento de usuário de 
Business Intelligence (BI) baseadas na plataforma Qlik, a serem realizadas através 
de alocação de técnicos especializados mediante chamada por demanda definida 
em 1.400 horas técnicas de consultoria, conforme especificações do Anexo I (Termo 
de Referência) do Edital. A contratação está vinculada ao Projeto de Modernização 
Institucional financiado com recursos do BNDES. 
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/05/2018, às 10:00h. 
DISPUTA DE PREÇOS: 11/05/2018, às 14:00h. 
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br  
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos 
sites: www.defensoria.rs.gov.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br  
 
Porto Alegre, 25 de abril de 2018. 

 
 

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO 
Pregoeiro responsável 

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre, 26 de abril de 2018     Ano IV - nº 0946 - complementar

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Sede: Rua Sete de Setembro, 666. Centro Histórico. Porto Alegre (RS) 2/2

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA

Disponibilização - 26 de abril de 2018
Publicação - 27 de abril de 2018


